
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
F'Is. 1 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 09 de Maio de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA 
TOMADA DE PREÇOS DE N° 004/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do 
Presidente da CPL, tornar público para conhecimento 
dos interessados à interposição de recurso 
administrativo, pela empresa: J R SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, 
entregue na sala da CPL às 09:30 horas do dia 
09/05/2023. A sessão que seria amanhã às 09:00 
horas do dia 12/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações: No horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Email: Iicitaprincesa2017@gmail.com.

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 
Silvino Alberto Felix Isidio 

Presidente da CPL 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
f 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA 
TOMADA DE PREÇOS DE N° 005/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do 
Presidente da CPL, tornar público para conhecimento 
dos interessados à interposição de recurso 
administrativo, pela empresa: J R SERVICOS DE 
ENGENHARIA LIDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, 
entregue na sala da CPL às 09:30 horas do dia 
09/05/2023. A sessão que seria amanhã às 11:00 
horas do dia 11/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações: No horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Email: licitaprincesa2017Lgmail.com.

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 
Silvino Alberto Felix Isidio 

Presidente da CPL r~ 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 11 de Maio de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3360 

apontam como proponente vencedor. Pessoa jurídica: Elmar -
Processamento de Dados Ltda-Eireli. CNPJ: 09.164.369/0001-04, 
com o valor total de R$ 79.800,00. Desta forma, o valor total 
homologado é de R$ 79.800,00, em favor do licitante acima 
mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:CE6274CC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

043/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 043/2023 (Processo 
Administrativo N° 100043/2023), que objetiva: Contratação de uma 
y pa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de pães, 

u. _ achas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José 
Pereira Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa 
jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME. CNPJ: 
07.865.858/0001-68, com o valor total de R$ 162.239,00. Desta 
forma, o valor total homologado é de R$ 162.239,00, em favor do 
licitante acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:E55914BF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE 

PREÇOS DE N° 004/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL, 
tornar público para conhecimento dos interessados à interposição de 
recurso administrativo, pela empresa: J R SERVICOS DE 
ENGENHARIA LIDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, entregue na sala 
da CPL às 09:30 horas do dia 09/05/2023. A sessão que seria amanhã 
às 09:00 horas do dia 12/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações:No horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Email: 
I icitaprincesa2017@gmai l.com. 

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:55094332 

r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE 

PREÇOS DE N" 005/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL, 
tornar público para conhecimento dos interessados à interposição de 
recurso administrativo, pela empresa: J R SER VICOS DE 

ENGENHARIA LIDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, entregue na sala 
da CPL às 09:30 horas do dia 09/05/2023. A sessão que seria amanhã 
às 11:00 horas do dia 11/04/2023, está suspensa por tempo 
indeterminado. Informações:No horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Email: 
licitaprincesa2017@gmail.com. 

Princesa Isabel/PB, 09 de março de 2023. 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:09B9B04A

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB -

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de materiais 
médico—hospitalar para atender as necessidades da Atenção Básica do 
Município de Santa Cecília/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Santa Cecília. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Santa Cecilia e: CT N° 00087/2023 - 28.04.23 -
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - R$ 1.380,00; CT N° 
00088/2023 - 28.04.23 - DENTAL COSTA PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP - R$ 17.351,00; CT N° 
00089/2023 - 28.04.23 - M.TESTA CONFECCAO - R$ 210,00. 

Publicado por: 
Ernando Souza de Sales 

Código Identificador:E3030064 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N° IN00003/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL 
"PLACILLIO DINIZ" PARA ANIMAR O TRADICIONAL SÃO 
JOÃO DE SANTA CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação n° IN00003/2023. DOTAÇÃO: 
04.392.1024.2006 FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 500 Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 
até 28/07/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz e: CT N° 00082/2023 - 03.05.23 - F. IVO DE MACEDO 
PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LIDA - R$ 40.000,00 

Publicado por: 
George Matias de Freitas 

Código Identificador:0C453746 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 

00023/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL, COM TROCA, DE ÓLEOS, 
LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00023/2023. DOTAÇÃO: 
04.122.2002.2002 MANUT. DAS ATIV. DO GAB. DO PREF.; 
04.122.2003.2003 MANUT. DA SEC. MUN. DE ADMIN.; 
04.123.2004.2008 MANUT. DAS ATIV. DOS SERV. FINAN.; 
20.606.2003.2012 MANUT. DAS ATIVID. DA SEC. DE AGRIC.; 

www.diariomunicipal.com.br/famup 39 


